

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度小鴨川生竹地区外河道整備工事
工事地名	鳥取県倉吉市生竹地区、鴨河内地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	12) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3140010012	14) 単価適用年月	2024年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	188日間 自 令和 6年 9月25日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	倉吉	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	小鴨川	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 6年 7月18日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度小鴨川生竹地区外河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (生竹地区)			式	1		38,791,478			
河川土工			式	1		37,474,790			
掘削工			式	1		2,064,780			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	7,200	215.6	1,552,320			単-1号
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 10,000 m3以上50,000m3未満	m3	1,800	284.7	512,460			単-2号
掘削工(ICT)			式	1		2,725,200			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	7,200	286	2,059,200			単-3号
掘削(ICT)		岩塊・玉石 オープンカット 障害無し 10,000m3以 上50,000m3未満	m3	1,800	370	666,000			単-4号
残土処理工			式	1		32,684,810			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	17,350	1,729	29,998,150			単-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	650	1,004	652,600			単-6号
整地		残土受入れ地での処理	m3	17,400	116.9	2,034,060			単-7号

設計内訳書

工事名	令和6年度小鴨川生竹地区外河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		1,316,688			
工事用道路工			式	1		62,088			
工事用盛土撤去		積込(ルース)	m3	30	223.7	6,711			単-8号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	1,729	51,870			単-9号
整地		残土受入れ地での処理	m3	30	116.9	3,507			単-10号
交通管理工			式	1		1,254,600			
交通誘導警備員 B(昼間)			人日	90	13,940	1,254,600			単-11号
直接工事費			式	1		38,791,478			
共通仮設費			式	1		4,611,419			
共通仮設費			式	1		1,093,419			
技術管理費			式	1		632,419			
保守管理(ICT)			式	1		34,419			内-1号

設計内訳書

工事名	令和6年度小鴨川生竹地区外河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		461,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,518,000				
純工事費		式	1		43,402,897				
現場管理費		式	1		13,802,000				
工事原価		式	1		64,577,470				
一般管理費等		式	1		11,442,530				
工事価格		式	1		76,020,000				
消費税相当額		式	1		7,602,000				
工事費計		式	1		83,622,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度小鴨川生竹地区外河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (鴨河内地区)			式	1		4,392,046			
河川土工			式	1		441,500			
掘削工(ICT)			式	1		381,250			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	500	400	200,000			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	500	362.5	181,250			単-2号
盛土工			式	1		60,250			
盛土		敷均し(ルーズ)	m3	500	120.5	60,250			単-3号
法覆護岸工			式	1		2,085,565			
根石工			式	1		696,001			
積込(ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m3	130	266.7	34,671			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	362.5	36,250			単-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	1,729	51,870			単-6号

設計内訳書

工事名	令和6年度小鴨川生竹地区外河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
巨石据付		石材径1.3m内外	m2	165	3,474	573,210			単-7号
被覆工									
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,389,564			単-8号
			m3	870	223.7	194,619			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	870	362.5	315,375			単-9号
捨石		石材径0.5m内外	m3	870	1,011	879,570			単-10号
仮設工			式	1		1,864,981			
工事用道路工			式	1		1,725,581			
工事用道路盛土		4.0m以上	m3	650	120.5	78,325			単-11号
敷砂利		RC-40 敷厚 100mm	m2	570	312	177,840			単-12号
積込(ルース) (工事用盛土撤去)		土砂 土量50,000m3未満	m3	710	223.7	158,827			単-13号
土砂等運搬 (工事用盛土撤去)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	710	1,729	1,227,590			単-14号
整地		残土受入れ地での処理	m3	710	116.9	82,999			単-15号

設計内訳書

工事名	令和6年度小鴨川生竹地区外河道整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		139,400				
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	10	13,940	139,400			単-16号	
直接工事費		式	1		4,392,046				
共通仮設費		式	1		649,527				
共通仮設費		式	1		82,527				
技術管理費		式	1		2,527				
保守管理(ICT)		式	1		2,527			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		80,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		567,000				
純工事費		式	1		5,041,573				
現場管理費		式	1		2,331,000				
工事原価		式	1		7,372,573				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 7200m3	式	1		26, 004			WB010400 単一 13号
掘削（ICT）保守点検	岩塊・玉石 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 1800m3	式	1		8, 415			WB010400 単一 14号
合 計					34, 419			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 15号
合 計					598, 000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満 500m3	式	1		2, 527			WB010400 単一 20号
合 計					2, 527			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 215. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	215. 6	215. 6	CB210100
計						215. 6	
単価						215. 6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一2号	掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 284. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	284. 7	284. 7	CB210100
計						284. 7	
単価						284. 7	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	286	286	CB210120	
計						286		
単価						286	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	掘削 (ICT)	岩塊・玉石 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		岩塊・玉石 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	370	370	CB210120	
計						370		
単価						370	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	1	1, 729	1, 729	CB210110	
計						1, 729		
単価						1, 729	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	1	1, 004	1, 004	CB210110	
計						1, 004		
単価						1, 004	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116. 9	116. 9	CB210610	
計						116. 9		
単価						116. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	工事用盛土撤去	積込(ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	223. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	223. 7	223. 7	CB210020	
計						223. 7		
単価						223. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1, 729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	1	1, 729	1, 729	CB210110
計						1, 729	
単価						1, 729	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 116. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116. 9	116. 9	CB210610
計						116. 9	
単価						116. 9	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	13, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 940	13, 940	WB010212 単一 12号	
計						13, 940		
単価						13, 940	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 936	13, 936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13, 940		
単価						13, 940	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 7200m3	単位	式	数量	1	単価	26, 004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 029	25, 272	26, 004		
計						26, 004		
単価						26, 004	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	岩塊・玉石 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 1800m3	単位	式	数量	1	単価	8, 415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 333	25, 272	8, 415		
計						8, 415		
単価						8, 415	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	400	400	CB210120	
計						400		
単価						400	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	362. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	362. 5	362. 5	CB210110	
計						362. 5		
単価						362. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	盛土	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	120. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	120. 5	120. 5	CB210610	
計						120. 5		
単価						120. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	266. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50, 000m3未満	m 3	1	266. 7	266. 7	CB210020	
計						266. 7		
単価						266. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	362. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	362. 5	362. 5	CB210110	
計						362. 5		
単価						362. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	1, 729	1, 729	CB210110	
計						1, 729		
単価						1, 729	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	巨石据付	石材径1. 3m内外	単位	m2	数量	1	単価	3, 474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石据付（水平置）		標準 現地採取	m 2	1	3, 474	3, 474	WB322010 単一 17号	
計						3, 474		
単価						3, 474	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	223. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	223. 7	223. 7	CB210020	
計						223. 7		
単価						223. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		362. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	362. 5	362. 5	CB210110	
計						362. 5		
単価						362. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	捨石	石材径0. 5m内外	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	1	1, 011	1, 011	CB310410	
計						1, 011		
単価						1, 011	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	120. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	120. 5	120. 5	CB210610	
計						120. 5		
単価						120. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	1	312	312	WYB00001 単一 18号	
計						312		
単価						312	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	積込(ルーズ) (工事用盛土撤去)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		223. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満					CB210020	
			m 3	1	223. 7	223. 7		
計						223. 7		
単価						223. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬 (工事用盛土撤去)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下					CB210110	
			m 3	1	1, 729	1, 729		
計						1, 729		
単価						1, 729	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		116. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	116. 9	116. 9		
計						116. 9		
単価						116. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		単価	
						1		13, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B							WB010212	
			人日	1	13, 940	13, 940	単一 19号	
計						13, 940		
単価						13, 940	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	巨石据付（水平置）	標準 現地採取	単位	m 2	数量	10	単価	3, 474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 24	25, 272	6, 065		
石工			人	0. 3	32, 760	9, 828		
普通作業員			人	0. 56	17, 472	9, 784		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 2	45, 300	9, 060		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						34, 740		
単価						3, 474	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	敷砂利		単位	m 2	数量	1	単価	312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	0. 1	120. 5	12	CB210610	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 1	3, 000	300		
計						312		
単価						312	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 936	13, 936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13, 940		
単価						13, 940	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満 500m3	単位	式	数量		1	単価	2, 527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 1	25, 272	2, 527			
計						2, 527			
単価						2, 527	円／式		